



EEI 2023.- EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO ETXEBIZITZAREN ERABILERARI BURUZKO INKESTA

ERANTZUTEN BETEBEHARRA

[Euskal Autonomia Erkidegoko Estatistikari buruzko apirilaren 23ko 4/1986 Legearen](#) 10. eta 14. artikuluetan aurreikusitakoarekin bat etorritik, galdesorta honetan eskatutako informazioa benetan emateko betebeharrak duzu. Inkesta honetan ematen duzun informazioa estatistikarako baino ez da erabiliko.

SEKRETU ESTATISTIKOAK

Lehen aipatutako [4/1986](#) Legearen 19. artikulutik 23.era bitartekoetan xedatutakoa betez, emandako datu guztiak sekretu estatistikoaren babespean geratzen dira.

DATU PERTSONALEN BABESA

Sekretu estatistikoaz gain, Eusko Jaurlaritzako Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Sailaren Estatistika Organo Bereziak, bere estatistika-jarduera garatzean, datu pertsonalak tratatzen ditu, Datuak Babesteko [2016/679 Erregelamendu Orokorrean](#), [Datu Pertsonalak Babesteari eta Eskubide Digitalak Bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoan](#) eta [hura garatzeko araudian ezarritako arauak zorroztz lotuta](#).

Inkesta honi buruzko datu-tratamenduaren jarduera honako hau da: **Euskadiko etxebizitza-erabilerari buruzko estatistika-eragiketak**, ID: 1607

Arduraduna	Eusko Jaurlaritzako Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila.
Helburua	Informazioa lortzea Euskal Autonomia Erkidegoko etxebizitzaren erabilerari buruz (ohiko bizilekua izan ala ez) eta ezohiko etxebizitzaren sailkapenari buruz (sasoikoak, jenderik gabekoak eta kudeagarriak). Etxebizitzaren erabilerari buruzko inkesta (122416 kodea) estatistika-eragiketa ofizialaren jarraipena egitea.
Legitimazioa	Tratamendua beharrezkoa da lege-betebeharrak betetzeko. Tratamendua beharrezkoa da misio bat betetzeko, zeina egiten baita interes publikoaren izenean, edo tratamenduaren arduradunari esleitutako botere publikoak egikaritzeko.
Hartzaileak	EUSTAT.
Eskubideak	Datuak eskuratzeko, zuzentzeko eta ezabatzeko eskubidea duzu, baita informazio gehigarrian jasotzen diren betelako eskubide batzuk ere.
Informazio gehigarria	Gure web-orrian kontsulta dezakezu Datuen Babesari buruzko informazio gehigarri eta zehaztua: www.euskadi.eus/pribatutasuna-1607 .

Edozein kontsultarako eskura izango gaituzu honako hauetan:

Zuzenean zerbitzuko telefonoan: 012
Ikertalde enpresaren informazioa jasotzeko telefono zenbakia: **900 101 931**
Sailaren Estatistika Organoaren telefono zenbakia: 945 016 961

Ikertalderen posta elektronikoa informazioa biltzeko: euv@ikertalde.com
Sailaren Estatistika Organoaren posta elektronikoa: estadisticas-vivienda@euskadi.eus

POSTA HURBILKETEN IBILBIDEI BURUZKO GALDE-SORTA

BIDE-ORRIA

GALDETZAILAREN KODEA	IBILBIDEAREN HASIERA ETA AMAIERA DATA
__ / __	__ / __ / __ (hasiera data)
	__ / __ / __ (amaiera data)

ERREFERENTZIA DATA: 2023eko irailaren 15ean

1	2	2B	3
POSTA HURBILKETAREN LOKALIZAZIOA	HELBIDEAN BA AL DAGO OSAGARRIRIK ETA/EDO ALDAKETARIK LOKALIZAZIOA BERMATZEKO? BAI EZKOA BADA, AIPATU	ERAIKINAREN EGOERA	POSTA HURBILKETAREN EGOERA
A. Bai <input type="checkbox"/> 6 → P2 B. Ez..... <input type="checkbox"/> 1 → P4	1. Aldaketa A. Ez... <input type="checkbox"/> 3 → P2B B. Bai .. <input type="checkbox"/> 8 →	2.1. Kale mota 2.2. Bidearen izendapena izena 2.3. Blokea __ 2.4. Zbk. __ 2.5. Bis __ 2.6. Helbidearen osagarria 	A. Erabilia <input type="checkbox"/> 01 → P6 B. Lokalak baino ez. <input type="checkbox"/> 02 C. Etxebizitza kolektiboak <input type="checkbox"/> 04 D. Ezezkoa <input type="checkbox"/> 05 E. Irits ezina <input type="checkbox"/> 06 F. Bikoiztuta <input type="checkbox"/> 07
		A. Eraikitze bideko eraikina <input type="checkbox"/> 01 B. Orubea <input type="checkbox"/> 02 C. Eraberritzen ari den jenderik gabeko eraikina <input type="checkbox"/> 03 P4 D. Aurri-egoeran dagoen desgaitutako eraikina ... <input type="checkbox"/> 04 E. Egoera txarrean dagoen eraikin akastuna <input type="checkbox"/> 05 F. Egoera eskasean dagoen eraikin akastuna <input type="checkbox"/> 07 P3 G. Eraikin normala <input type="checkbox"/> 06	F. Bikoiztuta <input type="checkbox"/> 07

4	5
INFORMATZAILEAREN IDENTIFIKAZIOA (Huts egindakoa)	INFORMATZAILE MOTA (Huts egindakoa)
1. Izena 2. Abizenak 3. Helbidea 4. Telefonoa: 	A. Jabea..... <input type="checkbox"/> 1 B. Hurbileko bizilaguna..... <input type="checkbox"/> 2 C. Udal funtzionarioa..... <input type="checkbox"/> 3 D. Besterik (zehaztu)..... <input type="checkbox"/> 4 ↓

→ AMAIERA

| AMAIERA

ERAIKINAREN DATUAK

6	7B	8
SOLAIRUAK/ERAIKUNTZA-MOTA	ERAIKINAREN ERREGIMENA	ERAIKUNTZA-URTEA
1. Lur gainean ... 2. Lur azpian ... 3. Eraikuntza mota A. Batez ere etxebizitzak..... <input type="checkbox"/> 93 B. Bestelakoak (zehaztu)..... <input type="checkbox"/> 94 	A. Librea..... <input type="checkbox"/> 01 B. BOE (Babes Ofizialeko Etxea)..... <input type="checkbox"/> 02 C. GE (Gizarte Etxebizitza)..... <input type="checkbox"/> 03 D. ATBO (Araubide Tasatutako Babes Ofizialeko Etxebizitza)..... <input type="checkbox"/> 04 E. ZB (Zuzkidurako Bizitokia)..... <input type="checkbox"/> 05 F. BO (Berriz Ostatu eman)..... <input type="checkbox"/> 06 G. TUEO (Tasatutako Udal Etxebizitza Orokorra)..... <input type="checkbox"/> 07 H. TUEB (Tasatutako Udal Etxebizitza Berezia)..... <input type="checkbox"/> 08 I. Babeseko beste erregimen motak (zehaztu)..... <input type="checkbox"/> 09 	1. Urtea ... 2. A. 1952 edo lehenago (70 urte baino gehiago) <input type="checkbox"/> 01 B. 1953-1962 (61 eta 70 urte artean)..... <input type="checkbox"/> 02 C. 1963-1972 (51 eta 60 urte artean)..... <input type="checkbox"/> 03 D. 1973-1982 (41 eta 50 urte artean)..... <input type="checkbox"/> 04 E. 1983-1992 (31 eta 40 urte artean)..... <input type="checkbox"/> 05 F. 1993-2002 (21 eta 30 urte artean)..... <input type="checkbox"/> 06 G. 2003-2012 (11 eta 20 urte artean)..... <input type="checkbox"/> 07 H. 2013-2020 (3 eta 10 urte artean)..... <input type="checkbox"/> 08 I. 2021 edo ondoren (2 urte edo gutxiago) ... <input type="checkbox"/> 09

8B	9	10				
INGURUAREN BALORAZIOA	JABEA	IRISGARRITASUNA				
<table border="0" style="width: 100%;"> <tr> <td style="text-align: center;">A. Bai</td> <td style="text-align: center;">B. Ez</td> </tr> </table> 1. Eraikin hondatuak..... <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6 2. Pobreziaren eta baztertzearen maila altua..... <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 7 3. Kriminalitatearen eta delinkuentziaren maila altua..... <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 8 4. Zerbitzu egokirik gabeko eremua..... <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/> 9 5. Landa-exodoak eragindako eremua..... <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6	A. Bai	B. Ez	A. Pertsona..... <input type="checkbox"/> 71 B. Komunitatea..... <input type="checkbox"/> 72 C. Elkarte..... <input type="checkbox"/> 73 D. Erakunde Publikoa..... <input type="checkbox"/> 74	<table border="0" style="width: 100%;"> <tr> <td style="text-align: center;">A. Bai</td> <td style="text-align: center;">B. Ez</td> </tr> </table> 1. Ataritik sarbide erraza du..... <input type="checkbox"/> 7 <input type="checkbox"/> 4 2. Igogailua badago..... <input type="checkbox"/> 8 <input type="checkbox"/> 5 → P11 3. Igogailu irisgarria..... <input type="checkbox"/> 9 <input type="checkbox"/> 6	A. Bai	B. Ez
A. Bai	B. Ez					
A. Bai	B. Ez					

11	12	13	14	15		
TXORROTAKO URA	HONDAKIN-URA	ATEZTAINTZA	GARAJEA	ZERBITZUAK		
A. Publikoa..... <input type="checkbox"/> 1 B. Pribatua..... <input type="checkbox"/> 2 C. Ez dauka..... <input type="checkbox"/> 3	A. Estolderia..... <input type="checkbox"/> 4 B. Besterik (zehaztu)..... <input type="checkbox"/> 5 C. Ez dauka..... <input type="checkbox"/> 6	A. Automatikoa baino ez..... <input type="checkbox"/> 21 B. Arduraduna baino ez..... <input type="checkbox"/> 22 C. Biak..... <input type="checkbox"/> 23 D. Ez dauka..... <input type="checkbox"/> 24	A. Ez... <input type="checkbox"/> 5 → P15 B. Bai... <input type="checkbox"/> 9 ↓ ... → P15 plazak	<table border="0" style="width: 100%;"> <tr> <td style="text-align: center;">A. Bai</td> <td style="text-align: center;">B. Ez</td> </tr> </table> 1. Gasa..... <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6 2. Telefonoa..... <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 7 3. Ur bero zentrala... <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 8	A. Bai	B. Ez
A. Bai	B. Ez					

HUTSUNE BAKOITZAREN DATUAK

29	30	31	32	33	34	35	35 BIS
HUTSUNEAREN IDENTIFIKAZIOA	ABIABURU DATUA (Eskailera, solairua, eskua, atea)	ZUZENA DA HUTSUNEAREN DESKRIBAPENA? (Hutsuneen alta emateko aukera)	ALDAKETAK (Eskailera, solairua, eskua, atea)	HUTSUNEAREN ERREGIMENA ERAIKINARENA BEZELAKOA DA?	HUTSUNE MOTA	JENDEA BIZI OHI DA ETXEBIZITZAN? (6 hilabete baino gehiago)	ERREPLIKA HUTSUNE MOTA
...		A.a. Alta..... <input type="checkbox"/> 1 A.b. Alta. Kanpoko etxebizitza..... <input type="checkbox"/> 2 → P33 B. Zuzena..... <input type="checkbox"/> 3 C. Zuzenketa..... <input type="checkbox"/> 5 → P32 D. Bikoiztua..... <input type="checkbox"/> 7 E.a. Baja..... <input type="checkbox"/> 9 E.b. Baja. Kanpoko Lokala..... <input type="checkbox"/> 8 → AMAIERA	...	A. Bai <input type="checkbox"/> 1 → P34 B. Ez. <input type="checkbox"/> 2 ↓ A. Librea..... <input type="checkbox"/> 1 B. BOE (Babes Ofizialeko Etxea)..... <input type="checkbox"/> 2 C. GE (Gizarte etxebizitza)..... <input type="checkbox"/> 3 D. ATBO (Araubide Tasatutako Babes Ofizialeko Etxea)..... <input type="checkbox"/> 4 E. ZB (Zuzkidurako Bizitokia)..... <input type="checkbox"/> 5 F. BO (Berriz Ostatu eman)..... <input type="checkbox"/> 6 G. TUEO (Tasatutako Udal etxebizitza Orokorra)..... <input type="checkbox"/> 7 H. TUEB (Tasatua. Udal etxebizitza Berezia) <input type="checkbox"/> 8 I. Babeseko beste motak (zehaztu)..... <input type="checkbox"/> 9 	A. Etxebizitza <input type="checkbox"/> 6 → P35 B. Lokala <input type="checkbox"/> 1 → P37 C. Mistoa <input type="checkbox"/> 3 → P35	A. Bai <input type="checkbox"/> 1 → P36 B. Ez <input type="checkbox"/> 2 → P35BIS	A. Etxebizitza <input type="checkbox"/> 6 → P39 B. Mistoa <input type="checkbox"/> 3 → P37

36

ERABILITAKO ETXEBIZITZAREN KARAKTERIZAZIOA, HALA BADAGOKIO

<p>36.1. <i>Hasierako egoera</i></p> <p>A. Hutsa <input type="checkbox"/> 8 →</p> <p>B. Erabilia <input type="checkbox"/> 3 ↓ P36.8</p>	<p>36.2. <i>Edukitzearen araubidea</i></p> <p>A. Jabetza <input type="checkbox"/> 2 } P36.4</p> <p>B. Utzita <input type="checkbox"/> 4 }</p> <p>C. Alokatuta <input type="checkbox"/> 6 →</p> <p>D. Erabilera irregularra <input type="checkbox"/> 8 → P39</p>	<p>36.3. <i>Alokairuaren helburua</i></p> <p>A. Etengabeko erabilera <input type="checkbox"/> 1</p> <p>B. Behin behineko erabilera/ ikasketak <input type="checkbox"/> 3</p> <p>C. Behin behineko erabilera/lana <input type="checkbox"/> 5</p> <p>D. Behin behineko erabilera mugatutako alokairua dela eta <input type="checkbox"/> 7</p> <p>E. Bestelako kasuak (zehaztu) <input type="checkbox"/> 9</p>	<p>36.4. <i>Erroldatuta dago etxebizitzan bizi den norbait?</i></p> <p>1.</p> <p>A. Ez <input type="checkbox"/> 6 → P36.8</p> <p>B. Ed/EE <input type="checkbox"/> 7 → P36.8</p> <p>C. Bai <input type="checkbox"/> 8 ↓</p> <p>2. Pertsona erroldatuen kopurua</p> <p> _ _ → P36.8</p>
--	---	---	--

36 (jarraipena)	37	38	39	40
<p>36.8 <i>Bizi den pertsona kopurua</i></p> <p> _ _ </p> <p>↓</p> <p>Erabilera mistoa?</p> <p>A. Ez <input type="checkbox"/> 1 → AMAIERA</p> <p>B. Bai <input type="checkbox"/> 6 → P37</p>	<p>LOKALAREN ERABILERA</p> <p>A. Erabilia <input type="checkbox"/> 3 → P38</p> <p>B. Hutsa <input type="checkbox"/> 8 → P39</p>	<p>LOKALAREN JARDUERA EKONOMIKOA</p> <p>A. Bulegoa <input type="checkbox"/> 01</p> <p>B. Kontsulta medikoa... <input type="checkbox"/> 02</p> <p>C. Norberaren zerbitzuak <input type="checkbox"/> 03 } AMAIERA</p> <p>D. Irakaskuntza <input type="checkbox"/> 04</p> <p>E. Besterik (zehaztu) <input type="checkbox"/> 05</p>	<p>EZ OHIKO ETXEBIZITZA/LOKAL MOTA</p> <p>A. Denboralditarako etxebizitza/lokala <input type="checkbox"/> 6</p> <p>B. Jenderik gabekoa... <input type="checkbox"/> 7</p> <p>C. Erabilera irregularra <input type="checkbox"/> 8</p>	<p>GALTEGIA BETE BEHARRA</p> <p><input type="checkbox"/> 1 → P41</p>

90

OHARRAK

.....

.....

91

INKESTA DATA ETA GALDETZAILAREN KODEA

Data |___/___/___| KODEA |___/___|
 (eguna) (hilab.) (urtea)